MINLTÉIUO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

:Ç?* REITORIA

Rua Diogo de Vasconcelos, 122

CEP 35400 - Ouro Preto - Minas Gerais - Brasil

RESOLUÇÃO CUNI N 2  133/92

Homologa nomes para constituir

Comissão Especial.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE OU

RO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de se elaborar um Plano Di-

retor para esta Universidade;

considerando que este trabalho é prioritário e urgente;

considerando, finalmente, a proposta do Reitor 	desta

Universidade,

R E S O L V E:

Homologar os nomes dos Professores Eucler Bento Pania-

go, como Presidente, Adilson Rodrigues da Costa e Carlos Fico, como

membros, para constituir uma Comissão, com a incumbência de elaborar

um Plano de Desenvolvimento Institucional, devendo para isto efetuar

debates e reflex6es junto a comunidade universitria, de forma que

tal documento reflita a aspiração dessa mesma comunidade,responsvel

maior pelos destinos da UFOP.

Ouro Preto, em 23 de março de 1992

PROF. 	 IRA

PRESIDENTE